
 

 
Бялыніцкі раённы 
выканаўчы камітэт 

 
Цяхціскі сельскі 

выканаўчы камiтэт 
(Цяхцінскі сельвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 Белыничский районный 
исполнительный комитет 

 
Техтинский сельский 

исполнительный комитет 
(Техтинский сельисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

            
26 октября 2023 г. 

 
№ 18-3 

 

                              аг. Цяхцін                  аг.Техтин 

    
 
Об образовании избирательных округов по выборам 
депутатов Техтинского сельского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Техтинский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 избирательных округов по выборам депутатов 

Техтинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Техтинской сельской 

избирательной комиссии: Белыничский район, аг.Техтин, ул.Победы-2, 

д.9. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Белыничского районного исполнительного комитета.  

4. Список избирательных округов с указанием их наименований, 

номеров, границ, числа избирателей опубликовать в семидневный срок со 

дня принятия настоящего решения в газете «Зара над Друццю». 

 

Управляющий делами                                                     Н.И.Козловская 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  
к решению  
Техтинского сельского 
исполнительного комитета  
26.10.2023 № 18-3 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам депутатов 
Техтинского сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

Пильшичский избирательный округ № 1 

 

Населенные пункты: Осман-Касаево (улица Песочная), Пильшичи, 

Станция Друть. 

Численность избирателей в избирательном округе – 87. 

 

Осман-Касаевский избирательный округ № 2 

 

Населенные пункты: Ленинский, Осман-Касаево (улицы Лесная, 

Школьная), Осмоловка, Техтин (улицы Белыничского Бирули, Луговая), 

Угольщина.  

Численность избирателей в избирательном округе – 92. 

 

Техтинский избирательный округ № 3 

 

Часть агрогородка Техтин в границах улиц: Лесная, Победы-1 (дома 

№ № 1-10), Подгорная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 92. 
 

Техтинский избирательный округ № 4 
 

Часть агрогородка Техтин в границах улиц: Победы-1                 

(дома № № 11-93), Школьная (дома № № 1-10). 

Численность избирателей в избирательном округе – 89. 
 

Техтинский избирательный округ № 5 
 

Часть агрогородка Техтин в границах улиц: Победы-2 (дома № № 1-

7), Школьная (дома № № 11-29). 

Численность избирателей в избирательном округе – 97. 

 

 



2 

 

Техтинский избирательный округ № 6 

 

Часть агрогородка Техтин в границах улицы Победы-2 (дома № № 8-

69). 

Численность избирателей в избирательном округе – 109. 

 

Техтинский избирательный округ № 7 

 

Часть агрогородка Техтин в границах улиц: Молодёжная             

(дома № № 1-5), Победы-2 (дома № № 70-75), Советская, Совхозная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 105. 

 

Калиновский избирательный округ № 8 

 

Населенные пункты: Калиновка, Малиновка, Моневка, Осовец 

(улица Мира), Прибор, Техтин (улица Молодёжная (дома № № 6-26). 

Численность избирателей в избирательном округе – 105. 

 

Осовецкий избирательный округ № 9 

 

Населенные пункты: Бахани, Гута, Дуброво, Дутьки, Забавы, 

Курганье, Мазки, Мистровка, Молотовки, Осовец (улицы Заречная, 

Лахтанова), Поливники. 

Численность избирателей в избирательном округе – 111. 

 

 


